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1645INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS No

DATOS GENERALES 

NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN: COORDINACION ZONAL 1 DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION Y CEDULACION

RUC: 1060041290001

REPRESENTANTE LEGAL GOLDI ARACELI MONTENEGRO CASTRO

FUNCIÓN: FUNCIÓN EJECUTIVA

TIPO: EODS

PERTENECE A:

COBERTURA NO. DE UNIDADES

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL:UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA

COBERTURA GEOGRÁFICA TERRITORIAL EODS:

COBERTURA NO. DE UNIDADES DESCIPCIÓN DE LA COBERTURA

Zonal 1 LA COORDINACIÓN ZONAL 1 ESTÁ CONFORMDA POR LAS PROVINCIAS: CARCHI - ESMERALDAS E IMBABURA

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL:UNIDADES DE ATENCIÓN

Nivel NO. DE 
UNIDADES

NO. DE 
USUARIOS COBERTURA GÉNERO NACIONALIDADES O PUEBLOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN

PROVINCIA 3 403447
CARCHI, 
ESMERALDAS E 
IMBABURA

MASCULINO FEMENINO GLBTI MONTUBIO MESTIZO CHOLO INDIGENA AFROECUATORIANO
htt://servicios.registrocivil.gob.ec/cdd/25000 150000 3447 0 300000 0 60000 43447

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA:

2016

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA 
IGUALDAD

PONGA SI O 
NO DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA DETALLE PRINCIPALES 

RESULTADOS OBTENIDOS

EXPLIQUE COMÓ APORTA EL 
RESULTADO AL CUMPLIMIENTO 
DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
INTERCULTURALES SI

La operación de agencias de atención de la 
DIGERCIC modernizadas en las 
localidades anotadas, cubre la demanda 
potencial por parte de etnias, pueblos y 
nacionalidades 

La Coordinación Zonal 1, De 
Registro Civil, Identificación y 
Cedulación, cuenta a nivel zonal 
con 19 puntos de atención 100% 
operativos  
La cobertura zonal con  19 puntos 
de atención fijos, además de la 
cobertura a nivel zonal con atención 
mediante brigadas móviles, en 
sectores vulnerables 

4 puntos de atención 
completamente remodelados y  1 
una agencia totalmente construída 

Agencia Eloy Alraro provincia de 
Esmeraldas será de beneficio para la 
atención de Las principales 
poblaciones como Borbón, 
Maldonado, Selva Alegre, Playa de 
Oro, Atahualpa, Zapallo Grande, San 
Francisco del Onzole , Santo 
Domingo del Onzole y Santa Lucía de 
Las Peñas. Estas poblaciones están 
distribuidas a lo largo de la cuenca 
del Río Santiago, donde confluyen 
además el Río Cayapas y el Río 
Onzole, según INEC la proyección de 
la población ecuatoriana según 
cantones 2010-2020  atiende a 
44.497  habitantes.        
 Agencia Río Verde  provincia de 
Esmeraldas será de beneficio para la 
atención de 1 parroquia urbana Río 
Verde y 5 parroquias rurales.  Según 
INEC la proyección de la población 
ecuatoriana según cantones 2010-
2020  atiende a  30.503 habitantes    
Agencia Antonio Ante  provincia de 
Imbabura, según INEC la proyección 
de la población ecuatoriana según 
cantones 2010-2020  atiende a  
51.517 habitantes de Nacionalidad 
Kichwa, pertenecientes al Pueblo 
karanki. 
  Agencia Espejo provincia del Carchi 
será de beneficio para la atención de 
El Ángel (cabecera cantonal), 27 de 
Septiembre (parroquia urbana), El 
Goaltal (parroquia rural), La Libertad 
(Alizo) (parroquia rural), San Isidro 
(parroquia rural).

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES SI

Operación de 4 Agencias de Registro Civil 
en Establecimientos de Salud /ARCES 
brinda el servicio en: Hospital Luis Gabriel 
Dávila de Tulcán, Hospital Padre Alberto 
Buffoni de Quinindé – Esmeraldas, Hospital 
San Vciente de Paúl de la ciudad de Ibarra 
y Hospital San Luis de Otavalo.
Implementación del REVIT  Sistema 
Nacional de Registro de Datos Vitales, 
permite el ingreso oportuno de datos de los 
recién nacidos en el momento mismo del 
parto

4 Agencias de Registro Civil en 
Establecimientos de Salud 
(operativas), realizó la inscripción 
de 5.276 niños y niñas, los 
establecimientos de salud pública 
inscriben de manera electrónica a 
los recién nacidos

El contar contar con puntos de 
ARCES, es un aporte muy importante 
para la Coordinación Zonal ya que de 
esta manera elservidor da a conocer 
mediante charlas , entrega de 
volantes informativos los beneficios 
de contar con un registro de 
nacimientos , documentos 
habilitantes para realizar la 
inscripción, beneficiando a la 
ciudadanía con este servicio de 
manera ágil y oportuna.

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE 
DISCAPACIDADES SI

De conformidad con la ley, se han emitido 
sin costo,  cédulas a personas con 
discapacidad, así como servicios de 
Registro Civil, entre otros: Copias Íntegras, 
Partidas de Nacimiento y Resoluciones 
Administrativas, etc) 

2.694 cédulas entregadas sin costo 
a personas con discapidad
976 servicios de Registro Civil 
otorgados sin costo a personas con 
discapacidad 

Aporta con la  Exoneración de tarifas 
para los ciudadanos con 
discapacidad.

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO SI Institucionalización del servicio de unión de 
hecho.

124 Registros de unión de hecho
51 certificados de unión de hecho

Aporta a la sociedad a promover y 
registrar su vinculo sentimental.

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD 
HUMANA SI

El Registro Civil acerca el servicio de 
cedulación e inscripciones  mediante la 
realización de brigadas móviles 

46 brigadas móviles y 115  brigadas 
solidarias realizadas en la Zona

La finalidad de las brigadas móviles 
es acercar nuestros servicios a los 
lugares más alejados de la zona 
norte del país.

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD



PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA PONGA SI O NO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA FORMULACIÓN 
DE POLÍTICAS  Y PLANES  INSTITUCIONALES

NO

SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACIÓN EXISTENTES EN EL TERRITORIO NO

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA 
COMUNIDAD

PONGA SI O 
NO

NÚMERO DE MECANISMOS 
IMPLEMENTADOS EN EL AÑO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

VEEDURÍAS CIUDADANAS: NO 0

OBSERVATORIOS CIUDADANOS: NO 0

DEFENSORÍAS COMUNITARIAS: NO 0

COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS: NO 0

OTROS NO 0

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE: PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

PONGA SI O 
NO DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. 

WEB DE LA INSTITUCIÓN
FASE 0 CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN 

DE CUENTAS:
SI CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE 

CUENTAS: UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA (UDAF), ENTIDAD OPERATIVA 
DESCONCENTRADA (EOD) Y UNIDAD DE 
ATENCIÓN, MEDIANTE MEMORANDO NRO. 
DIGERCIC-CGPGE.PIN-2017-0063-M

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 0 DISEÑO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS

SI  SE  PROCEDIÓ A REALIZAR:  ANÁLISIS Y 
EVALUACIÓN DEL FORMULARIO DE INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS, IDENTIFICACIÓN DE LA 
INFORMACIÓN REQUERIDA Y ÁREAS 
ADMINISTRATIVAS RELACIONADAS, 
DESIGNACIÓN DE TEMAS PARA EL INGRESO DE LA 
INFORMACIÓN DE FORMULARIOS A CADA 
RESPONSABLE SEGÚN EL ÁREA A LA QUE 
PERTENEZCAN

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 1 EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL: SI EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL: 
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA (UDAF), 
ENTIDAD OPERATIVA DESCONCENTRADA (EOD) Y 
UNIDAD DE ATENCIÓN. MEDIANTE EL ANÁLISIS Y 
LA RECOPILACIÓN DE TODA LA INFORMACIÓN DE 
LA  GESTIÓN REALIZADA DURANTE TODO EL AÑO 
2016  EN LA COORDINACIÓN ZONAL 1

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 1 LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR 
EL CPCCS

SI ELABORACIÓN DE PRESENTACIÓN POWER POINT http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 1 REDACCIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

SI REDACCIÓN DE TEMAS A TRATAR EN LA 
AUDIENCIA PÚBLICA

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 1 SOCIALIZACIÓN INTERNA Y  APROBACIÓN DEL 
INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS POR 
PARTE DE LOS RESPONSABLES

SI SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL 
CONTENIDO DE LA AUDIENCIA PÚBLICA,  POR 
PARTE DE LOS RESPONSABLES.

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 2 DIFUSIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS A TRAVÉS DE DISTINTOS MEDIOS

SI EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL: 
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA (UDAF), 
ENTIDAD OPERATIVA DESCONCENTRADA (EOD) Y 
UNIDAD DE ATENCIÓN. MEDIANTE EL ANÁLISIS Y 
LA RECOPILACIÓN DE TODA LA INFORMACIÓN DE 
LA  GESTIÓN REALIZADA DURANTE TODO EL AÑO 
2016  EN LA COORDINACIÓN ZONAL 1

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 2 PLANIFICACIÓN DE LOS EVENTOS 
PARTICIPATIVOS

SI ELABORACIÓN DE PRESENTACIÓN POWER POINT http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 2 REALIZACIÓN DEL EVENTO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS A LA CIUDADANÍA

SI REDACCIÓN DE TEMAS A TRATAR EN LA 
AUDIENCIA PÚBLICA

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 2 RINDIÓ CUENTAS A LA CIUDADANÍA EN LA 
PLAZO ESTABLECIDO

SI SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL 
CONTENIDO DE LA AUDIENCIA PÚBLICA,  POR 
PARTE DE LOS RESPONSABLES.

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PONGA SI O 
NO

NÚMERO DE MECANISMOS 
IMPLEMENTADOS EN EL AÑO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

AUDIENCIA PÚBLICA SI 1 http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

CONSEJOS CONSULTIVOS NO 0

CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES NO 0

DIÁLOGOS PERIÓDICOS DE DELIBERACIÓN NO 0

AGENDA PÚBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANÍA NO 0

OTROS NO 0

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:



FASE 2 INCORPORACIÓN DE LOS APORTES 
CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN 
DE CUENTAS

SI SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL 
CONTENIDO DE LA AUDIENCIA PÚBLICA,  POR 
PARTE DE LOS RESPONSABLES.

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

FASE 3 ENTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO 
DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL

SI NTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO DEL 
INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL.

http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

DESCRIBA 
LOS 
PRINCIPAL
ES 
APORTES 
CIUDADAN
OS 
RECIBIDO
S:

CARCHI.- ECON. DIEGO LANDÁZURI, 
GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CARCHI. 
PREGUNTA: “EL AVANCE TECNOLÓGICO 
IMPULSADO EN EL REGISTRO CIVIL, NOS 
PERMITE SUPRIMIR O ELIMINAR LOS CENSOS 
POBLACIONALES?”   RESPUESTA : “BUENO ES 
UNA DE LAS MANERAS QUE REGISTRO CIVIL 
ESTÁ DOTANDO, CLARO ESTÁ EN 
TECNOLOGÍA, FACILITAR EN LA VIDA DE 
TODOS, REGISTRO CIVIL CON TODA LA 
TECNOLOGÍA IMPLEMENTADA EN LOS 
ÚLTIMOS TIEMPOS HA PERMITIDO QUE 
ALGUNAS INSTITUCIONES HAGAN EL USO DE 
NUESTROS DATOS, ...”                                                                                                                                                                                                                                                                                               
* LA AB. DIANA MEDINA, JEFA POLÍTICA DEL 
CANTÓN TULCÁN.   PREGUNTA: “QUÉ 
DIFERENCIA HAY ENTRE LA ATENCIÓN 
PRESTADA POR EL REGISTRO CIVIL ANTES Y 
HOY EN LA ACTUALIDAD?  RESPUESTA: “LA  
DIFERENCIA ES MUY OBVIA, SOLO 
BASÉMONOS EN LAS INSTALACIONES QUE 
TENÍAMOS ANTES EN EL LUGAR EN DONDE 
NOSOTROS ESTÁBAMOS ANTES BUENO YO 
NO TUVE LA OPORTUNIDAD DE TRABAJAR EN 
EL ANTERIOR REGISTRO CIVIL PERO SI TUVE 
LA OPORTUNIDAD DE SER USUARIO DEL 
ANTERIOR REGISTRO CIVIL, EN EL CUAL ERA 
UNA SITUACIÓN DEPLORABLE NOSOTROS 
ENTRÁBAMOS AHÍ NOS TOCABA ESTAR 
PARADOS NOS TOCABA ENSUCIARNOS LAS 
MANOS NOS TOCABA ESTAR EN UNA 
SITUACIÓN EN EL QUE ESTÁBAMOS 
DEPENDIENDO DEL ÁNIMO DEL FUNCIONARIO 
PORQUE A VECES SI ESTABA AMANECIDO 
BIEN NOS ATENDÍAN BIEN SI ÉL SE PELIÓ EN 
LA CASA NOS ATENDÍAN TERRIBLEMENTE Y 
ESO ES EN REALIDAD UN CAMBIO 
SIGNIFICATIVO … ”

ESMERALDAS.- SRA. ANDREA INGHAN.  
PREGUNTA: ¿SE SEGUIRÁN REALIZANDO 
CONVENIOS CON INSTITUCIONES TANTO 
PARA BRIGADAS COMO CEDULACIÓN?  
RESPUESTA: “CLARO EL TEMA DE BRIGADAS 
ES UN PUNTO BENÉFICO PARA LA 
INSTITUCIÓN Y MÁS AÚN SI SE PUEDE LLEGAR 
CON EL SERVICIO A PUNTOS ESTRATÉGICOS 
DONDE LA COMUNIDAD NECESITA DE 
NOSOTROS”.    *  SR. DANILO VALDIVIEZO.  
PREGUNTA: “MANIFESTÓ:  “SENTIRSE MUY 
SATISFECHO POR LAS ACCIONES 
EMPRENDIDAS Y EL ACOMPAÑAMIENTO EN 
GRANDES CONVENIOS CON LA ACNUR Y EL 
REGISTRO CIVIL, FORTALECIENDO EL 
SERVICIO A LA CIUDADANÍA DE CADA RINCÓN 
DE ESMERALDAS”.  RESPUESTA: 
AGRADECIMIENTO.

IMBABURA.- ING. SILVANA ANDRADE   
PREGUNTA: EXISTEN CASOS PUNTUALES EN 
DONDE PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS NO TIENEN CÉDULAS, NI 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO CIVIL, 
SABEMOS QUE EL PROCESO ES LA VÍA 
JURÍDICA PERO EL NIVEL DE CONOCIMIENTO 
ES BAJO EN LAS COMUNIDADES RURALES 
¿EXISTE OTRO CAMINO PARA RESOLVEER 
ESTOS PROBLEMAS?        RESPUESTA: “LA 
ÚNICA ALTERNATIVA ES SOLICITAR LA 
INSCRIPCIÓN POR LA VÍA JUDICIAL, YA QUE 
ASÍ LO DETERMINA LA LEY, SIN EMBARGO 
NOSOTROS COORDINAMOS CON LAS 
AUTORIDADES EN TERRITORIO A FIN DE QUE 
EN ESTOS CASOS ESPECÍFICOS SE AGOTEN 
TODAS LAS POSIBILIDADES EN LA BÚSQUEDA 
DE PARTIDAS DE NACIMIENTO DE ESTOS 
CIUDADANOS, YA QUE EN OCASIONES 
DESCONOCEN DE SU IDENTIDAD PERO SI 
POSEEN PARTIDA DE NACIMIENTO, UNA VEZ 
CULMINADA ESTA ETAPA DE BÚSQUEDA SE 
REDIRECCIONA A LOS USUARIOS PARA QUE 
DEN INICIO AL TRÁMITE JUDICIAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                    
*  ING. PATRICIO FLORES.  PREGUNTA: 
INFORME DE CÓMO ESTÁ LA GESTIÓN DE LA 
OFICINA DEL REGISTRO CIVIL YA QUE ES EL 
ÚNICO CANTÓN EN IMBABURA QUE NO TIENE 
ESTE SERVICIO.  GRACIAS.  RESPUESTA: SI 
BIEN EN ESTE CANTÓN NO CONTAMOS CON 
UN PUNTO DE ATENCIÓN, SUPLIMOS LA 
DEMANDA DE SERVICIOS CON CONSTANTES 
BRIGADAS DE CEDULACIÓN, ADEMÁS LA 
DISTANCIA DE ESTE CANTÓN HACIA NUESTRA 
AGENCIA IBARRA ES CORTA Y SE CUENTA 
CON UNA VÍA DE PRIMER ORDEN PARA QUE 
LOS USUARIOS LLEGUEN A LA MISMA.

DATOS DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS:



Fecha en que se realizó la Rendición de Cuentas ante la ciudadanía: NO. DE 
USUARIOS NO. DE USUARIOS POR GÉNERO NO. DE USUARIOS POR PUEBLOS Y NACIONALIDADES

18/04/2017 114
MASCULINO FEMENINO GLBTI MONTUBIO MESTIZO CHOLO INDIGENA AFROECUATORIANO

65 47 2 0 70 0 24 20

DESCRIBA LOS COMPROMISOS 
ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD

¿SE INCORPORÓ EL APORTE 
CIUDADANO EN LA GESTIÓN 

INSTITUCIONAL?(PONGA SÍ O NO)

PORCENTAJE DE 
AVANCES DE 

CUMPLIMIENTO
DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN

NO EXISTIERON APORTES 
SIGNIFICATIVOS A LA GESTIÓN 
INSTITUCIONAL EN EL PERIODO 
ANTERIOR

NO 0

INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPTADOS PONGA SI O NO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP SI https://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=266

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE 
VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP

SI http://www.registrocivil.gob.ec/?page_id=525

LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADO EL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL PONGA SI O NO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PNBV SI https://www.registrocivil.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2017/01/PLAN_ESTRATEGICO_2014-2017.pdf

EL POA ESTÁ ARTICULADO AL PLAN ESTRATÉGICO SI https://www.registrocivil.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2017/02/PAP_INSTITUCIONAL_2017.pdf

PLANIFICACIÓN: Se refiere a la articulación de políticas públicas:

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

OBJETIVOS ESTRATEGICOS/COMPETENCIAS 
EXCLUSIVAS META POA INDICADOR DE LA META RESULTADOS

% 
CUMPLIMIENTO 
DE LA GESTIÓN

DESCRIPCIÓN DE LA 
GESTIÓN POR META

1. INCREMENTAR LA SATISFACCIÓN AL USUARIO

2. INCREMENTAR EL REGISTRO E INSCRIPCIÓN 
OPORTUNA DE HECHOS Y ACTOS CIVILES

3. INCREMENTAR LA IDENTIFICACIÓN CON 
DOCUMENTO ELECTRÓNICO DE LOS 
ECUATORIANOS Y EXTRANJEROS RESIDENTES 
EN EL PAÍS

4. INCREMENTAR LA OFERTA Y PROVISIÓN DE 
SERVICIOS ELECTRÓNICOS

5. INCREMENTAR LA DISPONIBILIDAD Y 
CONFIABILIDAD DE LOS DATOS REGISTRALES

6. INCREMENTAR EL DESARROLLO Y 
OPTIMIZACIÓN DEL TALENTO HUMANO

7. INCREMENTAR LA EFICIENCIA OPERACIONAL 
INSTITUCIONAL

8. INCREMENTAR EL USO EFICIENTE DEL 
PRESUPUESTO

NO. DE 
META DESCRIPCIÓN 

1.NÚMERO DE CÉDULAS 
PRODUCIDAS POR RENOVACIÓN. 
2.TOTAL DE INSCRIPCIONES DE 
NACIMIENTO .3 PORCENTAJE DE 
SOLICITUDES NO ATENDIDAS 

TOTALES 
PLANIFICADOS

TOTALES 
CUMPLIDOS

99,71 % SE DA CUMPLIMIENTO A 
LO ESTABLECIDO 
MEDIANTE LA 
IMPLEMENTACIÒN DE 
ESTRATEGIAS EN LA 
COORDINACIÒN ZONAL 1

3 1.MIDE EL NÚMERO DE 
CEDULAS ENTREGADAS POR 
RENOVACIÓN DEL 
DOCUMENTO EN CADA UNA 
DE LA PROVINCIAS INCLUIDO 
PRODUCCIÓN DE TODAS LOS 
PUNTOS DE CEDULACIÓN 
PROVINCIAL Y BRIGADAS Y 
PDC POR RENOVACIÓN. 
2.EVIDENCIA EL INCREMENTO 
DEL TOTAL DE  
INSCRIPCIONES DE 
NACIMIENTOS TANTO 
OPORTUNAS (MENOR A 30 
DÍAS DE NACIDO) COMO 
TARDÍAS  EN FUNCIÓN DE 
LOS NACIMIENTOS 
OCURRIDOS EN TERRITORIO 
ECUATORIANO
3.MIDE LA CANTIDAD DE 
SOLICITUDES PENDIENTES 
DE CONFERIMIENTO  O NO 
ATENDIDAS Y REASIGNADAS 
AL ARCHIVO NACIONAL EN EL 
LAPSO DE UN  MES, 
RESPECTO AL TOTAL DE 
SOLICITUDES INGRESADAS 
MEDIANTE EL SISTEMA ESIDD 
POR LAS AGENCIAS HACIA 
LOS ARCHIVOS 
PROVINCIALES. 

133145,00 132754,00

TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:
99,71

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA:

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN

NO. DE 
MEDIOS

PORCENTAJE 
DEL PPTO. DEL 

PAUTAJE QUE SE 
DESTINÓ A 

MEDIOS 
LOCALES Y 

REGIONALES

PORCENTAJE DEL 
PPTO. DEL 

PAUTAJE QUE SE 
DESTINÓ A 

MEDIOS NACIONAL

PORCENTAJE DEL 
PPTO DEL PAUTAJE 
QUE SE DESTINÓ A 

MEDIOS 
INTERNACIONALES

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 
PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN
NOMBRE DEL MEDIO MONTO 

CONTRATADO
MINUTOS 

PAUTADOS

RADIO 0 0,00 0,00 0,00

PRENSA 0 0,00 0,00 0,00

TELEVISIÓN 0 0,00 0,00 0,00

MEDIOS 
DIGITALES

0 0,00 0,00 0,00



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL CODIFICADO GASTO CORRIENTE PLANIFICADO GASTO CORRIENTE EJECUTADO

GASTO DE 
INVERSIÓN 

PLANIFICADO

GASTO DE 
INVERSIÓN 

EJECUTADO
% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

$ 321.338,05 $ 321.338,05 $ 314.212,78 $ 0,00 $ 0,00  97,78 %

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

TIPO DE CONTRATACIÓN ESTADO ACTUAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO 
EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

ÍNFIMA CUANTÍA
Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

www.compraspublicas.gob.ec
87 $ 75.576,07 87 $ 75.576,07

CATÁLOGO ELECTRÓNICO
Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

www.compraspublicas.gob.ec
4 $ 184.966,20 3 $ 101.612,84

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA
Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

www.compraspublicas.gob.ec
1 $ 107.344,11 1 $ 107.344,11

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO BIEN VALOR TOTAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. 
WEB DE LA INSTITUCIÓN

NINGUNA NA $ 0,00 N/A

ENTIDAD QUE RECOMIENDA
N0. DE INFORME DE LA 

ENTIDAD QUE 
RECOMIENDA

NO. DE INFORME DE 
CUMPLIMIENTO

% DE CUMPLIMIENTO 
DE LAS 

RECOMENDACIONES
OBSERVACIONES

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 
PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI 
DICTÁMENES EN EL AÑO ANTERIOR

N/A N/A 0,00 N/A N/A

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL , LA PROCURADURÍA
GENERAL DEL ESTADO Y CEAACES

TIPO ELIJA Ó DESCRIBA PRESUPUESTO 
PLANIFICADO

PRESUPUESTO 
EJECUTADO

% CUMPLIMIENTO 
DEL 

PRESUPUESTO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 
PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

PROGRAMA Y/O PROYECTO GESTIÓN INSTITUCIONAL $ 321.338,05 $ 314.212,78 97,78 % https://esigef.finanzas.gob.ec

TOTAL: $ 321.338,05 $ 314.212,78 97,78


